



GRAD BUZET
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA

*Razmatranje prijedloga i donošenje
Zaključka o prihvatanju Izvješća o radu i
Izvještaja o ostvarenju financijskog plana
Područne vatrogasne zajednice Buzet
za 2025. godinu*

*Izjestitelj:
Aleksandar Šverko, predsjednik PVZ Buzet*



**REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA
GRAD BUZET
Gradonačelnik**

KLASA:245-01/24-01/3
URBROJ: 2163-3-03-01-26-4
Buzet, 8. srpnja 2026.

**GRADSKO VIJEĆE
GRADA BUZETA**

Predmet: Izvješće o radu i Izvještaj o ostvarenju financijskog plana Područne vatrogasne zajednice Buzet za 2025. godinu
- na prihvaćanje, upućuju se

Na temelju odredbe članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21. i 10/21.), prihvaća se prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu i Izvještaja o ostvarenju financijskog plana Područne vatrogasne zajednice Buzet za 2025. godinu.

Prijedlog predmetnog Zaključka zajedno s Izvješćima u prilogu dostavljaju se Gradskom vijeću na razmatranje i prihvaćanje.

Za obrazloženje predmetne točke te za davanje odgovora na sjednici Gradskog vijeća zadužuje se gosp. Aleksandar Šverko, predsjednik Područne vatrogasne zajednice Buzet.

GRADONAČELNIK
Damir Kajin, v.r.



REPUBLIKA HRVATSKA

ISTARSKA ŽUPANIJA

GRAD BUZET

**Upravni odjel za opće poslove
društvene djelatnosti
i razvojne projekte**

KLASA: 245-01/24-01/3

URBROJ: 2163-3-05-01-26-3

Buzet, 8. srpnja 2026.

GRADONAČELNIKU

- ovdje

**Predmet: Izvješće o radu i Izvještaj o ostvarenju financijskog plana
Područne vatrogasne zajednice Buzet za 2025. godinu,
- dostavljaju se**

U privitku dostavljamo Izvješće o radu i Izvještaj o ostvarenju financijskog plana Područne vatrogasne zajednice Buzet za 2025. godinu te prijedlog Zaključka o prihvatanju predmetnih izvješća.

Molimo gradonačelnika da razmotri predmetna izvješća te ista uputi na razmatranje i prihvatanje Gradskome vijeću Grada Buzeta.

PROČELNICA

Elena Grah Ciliga, v.r.

U privitku:

1. Prijedlog Zaključka o prihvatanju Izvješća o radu i Izvještaja o ostvarenju financijskog plana Područne vatrogasne zajednice Buzet za 2025. godinu
2. Izvješće o radu Područne vatrogasne zajednice Buzet za 2025. godinu
3. Ostvarenje financijskog plana PVZ-a Buzet za 2025. godinu

Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21. i 10/21), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj _____2026. godine donijelo

ZAKLJUČAK
o prihvatanju Izvješća o radu i Izvještaja o ostvarenju financijskog
plana Područne vatrogasne zajednice Buzet za 2025. godinu

1.

(1) Prihvaćaju se Izvješće o radu i Izvještaj o ostvarenju financijskog plana Područne vatrogasne zajednice Buzet za 2025. godinu.

(2) Izvješća iz stavka 1. ove točke prilog su ovom Zaključku.

2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Buzeta “.

KLASA:
URBROJ:
Buzet,

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA

PREDSJEDNIK
Damir Blažević



PODRUČNA VATROGASNA ZAJEDNICA BUZET

Sv. Ivan 12, 52420 Buzet
OIB:40315364565
Telefon: 052 / 695-060
Email: pvzbuzet@hotmail.com

Broj: 21/26

Buzet, 01.07.2026.

GRAD BUZET

Poštovani!

Na temelju Zakona o financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija (Narodne novine 121/14 i 114/22) te Pravilnika o izvještavanju u neprofitnom računovodstvu i Registru neprofitnih organizacija (Narodne novine 31/15, 67/17, 115/18 i 21/21), dostavljamo Vam godišnji izvještaj o potrošnji proračunskih sredstava za Područnu vatrogasnu zajednicu Buzet. Uz navedeno, dostavljamo također i Izvještaj o ostvarenju financijskog plana za 2025. godinu te Izvješće o radu u 2025. godini.

PREDSJEDNIK PVZ BUZET

Aleksandar Šverko



PRIMLJENO	
07-07-2026	
POSILJENIKOVA ORGANIZACIJA	ORG. JED.
245-01/24-01/3	05-01
POSILJENIKOVA ORGANIZACIJA	POSILJENIKOVA ORGANIZACIJA
2	



PODRUČNA VATROGASNA ZAJEDNICA BUZET

Sv. Ivan 12, 52420 Buzet

OIB:40315364565

Telefon: 052 / 695-060

Email: pvzbuzet@hotmail.com

Broj: 20/2026

Buzet, 01.07.2026.

IZVJEŠĆE O RADU ZA 2025. GODINU

UVOD

Područna vatrogasna zajednica Buzet tijekom 2025. godine nastavila je uspješno provoditi svoje zadaće u skladu sa Zakonom o vatrogastvu, Statutom Zajednice i Programom rada. Kroz koordinirano djelovanje Javne vatrogasne postrojbe Buzet, Dobrovoljnog vatrogasnog društva Buzet i Dobrovoljnog vatrogasnog društva „Čićarija“ Lanišće osigurana je visoka razina operativne spremnosti, preventivnog djelovanja i zaštite od požara na području Grada Buzeta i Općine Lanišće.

Tijekom godine poseban naglasak stavljen je na razvoj ljudskih potencijala, stručno usavršavanje vatrogasaca, unapređenje međusobne suradnje, održavanje i modernizaciju opreme te provedbu preventivnih aktivnosti usmjerenih na povećanje sigurnosti građana. Istodobno su vatrogasne postrojbe kontinuirano izvršavale svoje operativne zadaće kroz gašenje požara, tehničke intervencije, spašavanje ljudi i imovine te pružanje pomoći u drugim izvanrednim događajima.

Ovo Izvješće o radu daje pregled najvažnijih aktivnosti, ostvarenih rezultata i razvoja sustava vatrogastva tijekom 2025. godine. Njegova je svrha prikazati rad Područne vatrogasne zajednice Buzet, ostvarene ciljeve i ulaganja u daljnje unapređenje vatrogastva, s ciljem očuvanja visoke razine sigurnosti građana, njihove imovine i okoliša.

OPĆI PODACI

Područna vatrogasna zajednica Buzet je oblik dobrovoljnog udruživanja javnih vatrogasnih postrojbi i dobrovoljnih vatrogasnih društva na području Grada Buzeta i Općine Lanišće, koje se radi zaštite i promicanja zajedničkih interesa i ciljeva bez namjere stjecanja dobiti podvrgavaju pravilima uređenih Statutom Područne vatrogasne zajednice Buzet.

Cilj osnivanja PVZ Buzet je promicanje i unapređivanje vatrogasne djelatnosti kao djelatnosti sudjelovanja u provedbi preventivnih mjera zaštite od požara i eksplozija, gašenja požara i spašavanja ljudi i imovine ugroženih požarom i eksplozijom, pružanja tehničke

pomoći u nezgodama i opasnim situacijama te obavljanja drugih poslova u nesrećama, ekološkim i inim nesrećama.

Djelatnosti vatrogasne službe su:

- gašenje i sprečavanje požara,
- upravljanje i vođenje vatrogasnih postrojbi u gašenju i sprečavanju požara, spašavanje ljudi i stoke, pomoći u civilnim nesrećama, poplavama, prometnim nesrećama, i dr.

USTROJ VATROGASTVA

Na području PVZ Buzet (Grad Buzet i Općina Lanišće) vatrogastvo je organizirano kroz JVP Buzet, DVD „Buzet“ i DVD „Čićarija“.

JVP Buzet, DVD „Buzet“ i DVD „Čićarija“ udruženi su Područnu vatrogasnu zajednicu kao krovnu organizaciju ukupnog vatrogastva na području Grada Buzeta i Općine Lanišće. Na nivou PVZ-a ustrojeno je jedinstveno zapovijedanje. Tako ustrojeno vatrogastvo efikasno djeluje, a što je posebno došlo do izražaja kod gašenja požara na otvorenom prostoru. Kod tih akcija uz požrtvorne napore vatrogasaca došla je do izražaja i organizacija i zajedništvo što je omogućavalo brzo i kvalitetno djelovanje svih vatrogasnih postrojbi. Javna vatrogasna postrojba Buzet kao profesionalni dio vatrogastva nositelj je operativnog vatrogastva na području Grada Buzeta i Općine Lanišće. Dobrovoljna vatrogasna društva su u proteklom razdoblju vodila aktivnosti na rješavanju smještajnih prostora, obuci vatrogasaca i tehničkom opremanju. Aktivno su se uključivala u provođenje kako preventivnih tako i operativnih aktivnosti prvenstveno kod požara otvorenog prostora. Područna vatrogasna zajednica Buzet je kao osnivač udružena u Vatrogasnu zajednicu Istarske županije.

LJUDSKI POTENCIJALI

Područna vatrogasna zajednica Buzet tijekom 2025. godine okupljala je profesionalne i dobrovoljne vatrogasce koji predstavljaju temelj sustava zaštite od požara i operativnog djelovanja na području Grada Buzeta i Općine Lanišće. Poseban naglasak stavljen je na kontinuirano stručno usavršavanje, održavanje operativne spremnosti te uključivanje mladih u vatrogasnu organizaciju. Na kraju 2025. godine sastav PVZ Buzet činili su:

JVP Buzet - 21 profesionalni vatrogasac

DVD Buzet - približno 100 članova od čega 35 operativnih vatrogasaca te 10 članova vatrogasne mladeži

DVD „Čićarija“ Lanišće - 20 članova od čega 10 operativnih vatrogasaca

Ukupno je sustav PVZ Buzet raspolagao s više od 140 članova, od kojih je 66 operativnih vatrogasaca spremnih za sudjelovanje u intervencijama, a od čega je 21 profesionalnih vatrogasaca koji osiguravaju neprekidno 24-satno dežurstvo i predstavljaju nositelje operativnog djelovanja.

OBRAZOVANJE I STRUČNO USAVRŠAVANJE

Kontinuirano obrazovanje i stručno usavršavanje vatrogasaca predstavlja jedan od temeljnih preduvjeta za održavanje visoke razine operativne spremnosti te sigurnog i učinkovitog obavljanja vatrogasne djelatnosti. Područna vatrogasna zajednica Buzet tijekom 2025. godine posebnu je pozornost posvetila razvoju ljudskih potencijala kroz formalno obrazovanje, stručno osposobljavanje i sudjelovanje na specijalističkim seminarima.

U području visokog obrazovanja ostvaren je značajan iskorak upućivanjem dva pripadnika Javne vatrogasne postrojbe Buzet na studijske programe zaštite od požara pri

Veleučilištu u Rijeci. Jedan djelatnik pohađa stručni prijediplomski studij Zaštite od požara, dok drugi pohađa stručni diplomski studij istog usmjerenja. Time se sustavno ulaže u razvoj stručnih kompetencija i stvaraju preduvjeti za daljnje unaprjeđenje organizacijskih, preventivnih i operativnih sposobnosti vatrogasne službe.

S ciljem osiguravanja potrebnog broja stručno osposobljenih profesionalnih vatrogasaca, dva novozaposlena djelatnika upućena su na školovanje u Državnu vatrogasnu školu, gdje stječu temeljna stručna znanja i praktične vještine potrebne za obavljanje poslova profesionalnog vatrogasca.

Tijekom godine provedeno je i specijalističko osposobljavanje za spašavanje iz dubina i visina – Modul 1, koje su uspješno završila tri profesionalna vatrogasca. Ovim je osposobljavanjem dodatno unaprijeđena sposobnost postrojbe za provođenje složenih akcija spašavanja u nepristupačnim objektima i terenima, što predstavlja važan segment suvremenog vatrogastva.

Osim formalnog obrazovanja i specijalističkih osposobljavanja, pripadnici PVZ Buzet redovito su sudjelovali na stručnim seminarima, radionicama i savjetovanjima održanim tijekom godine. Posebno se ističe sudjelovanje na stručnim skupovima u Opatiji i Vučevici, gdje su razmijenjena iskustva s vatrogasnim stručnjacima iz Hrvatske i inozemstva te predstavljene nove tehnologije, operativni postupci i suvremeni trendovi u području zaštite od požara i spašavanja.

Kontinuiranim ulaganjem u obrazovanje i stručno usavršavanje PVZ Buzet potvrđuje svoju opredijeljenost razvoju kompetentnog, stručnog i motiviranog vatrogasnog kadra, sposobnog odgovoriti na sve složenije izazove suvremenog vatrogastva.

VJEŽBE I OPERATIVNO UVJEŽBAVANJE

Redovito provođenje stručnih vježbi predstavlja jedan od najvažnijih elemenata održavanja operativne spremnosti vatrogasnih postrojbi. Tijekom 2025. godine Javna vatrogasna postrojba Buzet te dobrovoljna vatrogasna društva Buzet i „Ćićarija“ kontinuirano su provodili redovite vježbe i praktična uvježbavanja s ciljem održavanja i unaprjeđenja stručnih znanja, taktičkih postupaka i sigurnog rukovanja vatrogasnom opremom.

Središnja aktivnost u području operativnog uvježbavanja održana je 7. lipnja 2025. godine u krugu Vatrogasnog doma Podgaće, gdje je organizirana zajednička operativna vježba i radni susret svih vatrogasnih postrojbi Područne vatrogasne zajednice Buzet. Na vježbi je sudjelovalo četrdesetak pripadnika Javne vatrogasne postrojbe Buzet, Dobrovoljnog vatrogasnog društva Buzet i Dobrovoljnog vatrogasnog društva „Ćićarija“ Lanišće. Tema vježbe bila je priprema vatrogasnih snaga za protupožarnu sezonu, s posebnim naglaskom na pravilnu uporabu specijalističke opreme i usklađeno djelovanje svih operativnih snaga. Tijekom praktičnog dijela sudionici su uvježbavali rad s modulima za gašenje požara otvorenog prostora, opremom za desantiranje (kruška i prijenosna motorna pumpa), izolacijskim aparatima za zaštitu dišnih organa te opremom za tehničke intervencije. Posebna pozornost posvećena je pravilnoj primjeni standardnih operativnih postupaka, koordinaciji timova i sigurnosti tijekom izvođenja zahtjevnih zadaća.

Provedbom ovakvih zajedničkih vježbi dodatno se razvija interoperabilnost profesionalnih i dobrovoljnih vatrogasnih snaga, ujednačavaju operativni postupci te jača međusobna suradnja i razmjena iskustava. Kontinuirano uvježbavanje svih sastavnica sustava vatrogastva jedan je od ključnih preduvjeta za učinkovito i sigurno djelovanje tijekom požarne sezone i drugih izvanrednih događaja.

NATJECANJA I PROMICANJE VATROGASTVA

Vatrogasna natjecanja važan su segment djelovanja vatrogasnih organizacija jer predstavljaju provjeru stručne osposobljenosti, tjelesne spremnosti, timskog rada i uvježbanosti operativnih članova. Istodobno, natjecanja imaju značajnu ulogu u promicanju vatrogastva, razmjeni iskustava te jačanju zajedništva među vatrogasnim postrojbama.

Nakon uspješnog nastupa na županijskom vatrogasnom natjecanju 2024. godine i ostvarenog plasmana, predstavnici Područne vatrogasne zajednice Buzet sudjelovali su 11. listopada 2025. godine na Državnom vatrogasnom natjecanju održanom u Novalji.

PVZ Buzet predstavljale su četiri natjecateljske ekipe, svaka sastavljena od deset članova, odnosno ukupno 40 natjecatelja iz sastava dobrovoljnih vatrogasnih društava te Javne vatrogasne postrojbe s područja Zajednice. Sam plasman na državno natjecanje predstavlja značajno priznanje za višegodišnji sustavan rad, kontinuirano uvježbavanje i predanost svih članova uključenih u pripreme.

Sudjelovanje na državnoj razini omogućilo je natjecateljima razmjenu iskustava s vatrogascima iz cijele Republike Hrvatske, upoznavanje s primjerima dobre prakse te dodatnu motivaciju za nastavak rada i unaprjeđenje natjecateljskih i operativnih sposobnosti. Ostvareni rezultati potvrđuju kvalitetan rad s operativnim članovima i kontinuitet razvoja natjecateljskog vatrogastva na području Područne vatrogasne zajednice Buzet.

VATROGASNA MLADEŽ

Jedan od najznačajnijih iskoraka Područne vatrogasne zajednice Buzet tijekom 2025. godine bilo je ponovno aktiviranje rada s vatrogasnom mladeži u okviru Dobrovoljnog vatrogasnog društva Buzet. Time je započet sustavan rad na uključivanju djece i mladih u vatrogasnu organizaciju te stvaranju temelja za budući razvoj vatrogastva na području Grada Buzeta i Općine Lanišće.

Aktivnosti vatrogasne mladeži provodile su se svakog petka u poslijepodnevним satima, prema unaprijed izrađenom programu rada. Kroz redovite susrete članovi su stjecali osnovna znanja o organizaciji vatrogastva, zaštiti od požara i sigurnom ponašanju u izvanrednim situacijama, uz postupno upoznavanje s vatrogasnom opremom i sredstvima za gašenje požara.

Poseban naglasak stavljen je na praktičan rad, razvijanje timskog duha i usvajanje osnovnih vatrogasnih vještina kroz prilagođene vježbe i poligone. Tijekom godine provodilo se kontinuirano uvježbavanje s ciljem pripreme mladih članova za buduća vatrogasna natjecanja i uključivanje u aktivnosti vatrogasne zajednice.

Radi osiguravanja kvalitetnog i stručnog rada s mladima, u okviru programa Državne vatrogasne škole osposobljeni su voditelji vatrogasne mladeži, čime su stvoreni preduvjeti za dugoročan razvoj ovog programa u skladu s nacionalnim standardima rada s djecom i mladima u vatrogastvu.

Osnovni cilj rada s vatrogasnom mladeži jest razvijanje interesa djece i mladih za vatrogastvo, promicanje humanih vrijednosti, odgovornosti, timskog rada i pomoći zajednici te stvaranje budućih operativnih vatrogasaca. Ulaganje u mlade predstavlja ulaganje u budućnost vatrogastva, a kontinuiran rad s djecom jedan je od ključnih preduvjeta za očuvanje i daljnji razvoj dobrovoljnog vatrogastva na području Područne vatrogasne zajednice Buzet.

TEHNIČKA OPREMLJENOST I ULAGANJA U OPREMU

Kontinuirano ulaganje u vatrogasnu opremu i vozila jedan je od temeljnih preduvjeta za sigurno, učinkovito i pravodobno obavljanje vatrogasne djelatnosti. Tijekom 2025. godine Područna vatrogasna zajednica Buzet nastavila je s opremanjem Javne vatrogasne postrojbe Buzet te dobrovoljnih vatrogasnih društava suvremenom zaštitnom i operativnom opremom, s posebnim naglaskom na povećanje sigurnosti vatrogasaca tijekom intervencija.

Najznačajnije ulaganje odnosilo se na nabavu nove osobne zaštitne opreme za profesionalne vatrogasce JVP Buzet i operativne članove DVD-a Buzet, čime je dodatno unaprijeđena razina zaštite tijekom gašenja požara i tehničkih intervencija te osigurana usklađenost s važećim propisima i normama.

Tijekom godine nabavljeni su i novi izolacijski aparati za zaštitu dišnih organa te termovizijska kamera, čime su povećani sigurnost vatrogasaca i učinkovitost djelovanja tijekom intervencija u zadimljenim prostorima, požarima objekata i akcijama spašavanja.

Područna vatrogasna zajednica Buzet vodi brigu o održavanju cjelokupnog voznog parka kojim se koriste Javna vatrogasna postrojba Buzet, Dobrovoljno vatrogasno društvo Buzet i Dobrovoljno vatrogasno društvo „Čićarija“ Lanišće. U sklopu redovnog održavanja tijekom 2025. godine provedeni su tehnički pregledi i registracije vozila, servisni zahvati, potrebni popravci te ugovoreno obvezno osiguranje svih vozila. Za navedene aktivnosti utrošeno je približno 8.790,00 EUR, od čega 2.290,00 EUR za tehničke preglede i registraciju, oko 2.800,00 EUR za servisiranje i popravke te približno 3.700,00 EUR za osiguranje vozila.

Međutim, valja istaknuti da prosječna starost vatrogasnih vozila u voznom parku iznosi približno 20 godina, pri čemu su pojedina ključna operativna vozila i pripadajuća oprema u uporabi više od dva desetljeća. Posljedica takve starosti je sve češća potreba za održavanjem i popravcima, što predstavlja dodatno financijsko opterećenje te povećava rizik od tehničkih kvarova. Kod vatrogasne službe, kao žurne službe koja mora biti dostupna i potpuno operativna 24 sata dnevno, pouzdanost vozila i opreme od presudne je važnosti za sigurnost građana i samih vatrogasaca.

Uz starost voznog parka, dio operativne opreme postupno zastarijeva u odnosu na suvremena tehnološka rješenja koja se danas primjenjuju u vatrogastvu. Razvoj novih materijala, specijalističke opreme i tehnologija zahtijeva kontinuirano ulaganje kako bi vatrogasne postrojbe mogle učinkovito odgovoriti na sve složenije vrste intervencija. Slijedom navedenoga, u narednom razdoblju potrebno je planirati postupnu obnovu voznog parka i modernizaciju operativne opreme kroz nacionalne i europske programe financiranja te uz potporu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave.

Unatoč navedenim izazovima, zahvaljujući sustavnom održavanju i odgovornom odnosu prema raspoloživim sredstvima, sva vozila i oprema tijekom 2025. godine održavana su u ispravnom stanju te su bila spremna za izvršavanje svih operativnih zadaća.

FINANCIJSKO POSLOVANJE

Financijsko poslovanje Područne vatrogasne zajednice Buzet tijekom 2025. godine odvijalo se u skladu s važećim zakonskim propisima te usvojenim Programom rada i Financijskim planom. Raspoloživa financijska sredstva bila su usmjerena na osiguravanje nesmetanog rada vatrogasnih postrojbi, održavanje operativne spremnosti, ulaganje u opremu, održavanje voznog parka te financiranje redovnih aktivnosti članica Područne vatrogasne zajednice.

U 2025. godini ostvareni su ukupni prihodi u iznosu od 118.503,63 EUR, dok su ukupni rashodi iznosili 99.907,89 EUR, čime je ostvareno pozitivno financijsko poslovanje i osigurani preduvjeti za financijsku stabilnost u narednom razdoblju.

Najveći dio prihoda ostvaren je temeljem zakonskih obveza jedinica lokalne samouprave i sredstava namijenjenih financiranju vatrogastva, pri čemu je Grad Buzet sudjelovao s 98.083,10 EUR, Općina Lanišće s 8.269,36 EUR, dok je od Vatrogasne zajednice Istarske županije ostvareno 10.617,82 EUR.

Rashodi su najvećim dijelom bili usmjereni na održavanje operativne sposobnosti vatrogasnih postrojbi i redovno funkcioniranje sustava vatrogastva. Značajnija sredstva izdvojena su za održavanje i osiguranje vatrogasnih vozila, premije osiguranja objekata, nabavu materijala i energenata te financiranje rada članica Područne vatrogasne zajednice. Najznačajnije rashodovne stavke tijekom 2025. godine bile su:

- tekući transfer Javnoj vatrogasnoj postrojbi Buzet – 30.000,00 EUR
- tekući transfer Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Buzet – 20.500,00 EUR
- tekući transfer Dobrovoljnom vatrogasnom društvu „Čićarija“ Lanišće – 2.000,00 EUR
- održavanje voznog parka (tehnički pregledi, servisiranje, popravci i osiguranje vozila) – približno 8.790,00 EUR
- premije osiguranja objekata – približno 3.700,00 EUR
- rashodi za materijal i energiju (uredski materijal, energenti, sitan inventar, automobilske gume i ostali materijalni troškovi) – 4.743,41 EUR

Odgovornim i racionalnim upravljanjem financijskim sredstvima tijekom godine osigurani su svi uvjeti za redovito funkcioniranje sustava vatrogastva, održavanje visoke razine operativne spremnosti te provedbu planiranih aktivnosti u skladu s Programom rada Područne vatrogasne zajednice Buzet.

PREVENTIVNE AKTIVNOSTI

Preventivno djelovanje predstavlja jedan od najvažnijih segmenata rada Područne vatrogasne zajednice Buzet te je tijekom 2025. godine bilo usmjereno na povećanje razine zaštite od požara, edukaciju građana i smanjenje rizika od nastanka izvanrednih događaja. Aktivnosti su provedene u suradnji s javnim ustanovama, gospodarskim subjektima te odgojno-obrazovnim institucijama na području Grada Buzeta i Općine Lanišće.

U cilju provjere spremnosti zaposlenika i učinkovitosti planova evakuacije tijekom godine provedene su vježbe evakuacije i gašenja požara u više ustanova i gospodarskih subjekata. Posebno se izdvajaju vježbe održane u Domu za starije osobe Buzet, Istarskom vodovodu d.o.o. te reciklažnom dvorištu komunalnog poduzeća Park d.o.o. Buzet. Vježbama su provjereni postupci dojave, evakuacije, početnog gašenja požara i koordinacije između zaposlenika i vatrogasnih snaga, čime je dodatno unaprijeđena razina pripravnosti u slučaju stvarnog izvanrednog događaja.

Posebna pozornost posvećena je edukaciji djece i mladih. Tijekom godine Javnu vatrogasnu postrojbu Buzet posjetile su brojne skupine djece iz dječjih vrtića i osnovnih škola. Za vrijeme posjeta organizirane su prezentacije vatrogasne opreme i vozila te praktične

demonstracije vatrogasnih intervencija, čime su najmlađi upoznati s radom vatrogasaca, načinima zaštite od požara i važnosti odgovornog ponašanja u izvanrednim situacijama.

U okviru preventivnih aktivnosti održana su i edukativna predavanja u osnovnim školama na teme sigurnog ponašanja i rukovanja vatrom u prirodi te postupanja u slučaju izbijanja požara. Kroz interaktivna predavanja učenici su upoznati s osnovnim pravilima zaštite od požara, načinima pravodobnog dojavljivanja požara te važnosti odgovornog ponašanja radi očuvanja života, imovine i okoliša.

Važan dio preventivnog djelovanja odnosio se na izdavanje odobrenja za loženje vatre na otvorenom prostoru. Tijekom 2025. godine izdano je 931 odobrenje, pri čemu su građani upoznati s uvjetima sigurnog spaljivanja biljnog otpada, obveznim mjerama zaštite od požara te zakonskim ograničenjima tijekom razdoblja povećane opasnosti od nastanka požara. Ova aktivnost značajno doprinosi smanjenju broja požara otvorenog prostora i podizanju razine odgovornog ponašanja građana.

Dodatna razina preventivne zaštite ostvaruje se sustavom videonadzora otvorenog prostora putem panoramskih kamera, koje omogućuju rano otkrivanje dima i požara na području djelovanja Područne vatrogasne zajednice Buzet. Kontinuiranim praćenjem terena omogućuje se brža dojava, pravodobno upućivanje vatrogasnih snaga te znatno povećava mogućnost lokaliziranja požara u njegovoj početnoj fazi, čime se smanjuje opasnost od njegovog širenja i nastanka većih materijalnih šteta.

Provedene preventivne aktivnosti doprinose razvoju kulture sigurnosti, podizanju svijesti građana o opasnostima od požara te jačanju povjerenja između vatrogasnih postrojbi i lokalne zajednice. Sustavno provođenje preventivnih mjera, uz kontinuiranu edukaciju građana i primjenu suvremenih tehnologija, predstavlja jedno od najvažnijih ulaganja u sigurnost ljudi, imovine i okoliša.

SURADNJA I MEĐUINSTITUCIONALNO DJELOVANJE

Uspješno funkcioniranje sustava vatrogastva temelji se na kvalitetnoj suradnji svih sudionika sustava civilne zaštite te međusobnoj razmjeni znanja, iskustava i operativne potpore. Područna vatrogasna zajednica Buzet tijekom 2025. godine nastavila je razvijati i unapređivati suradnju s brojnim institucijama i vatrogasnim organizacijama na lokalnoj, regionalnoj, državnoj i međunarodnoj razini.

Kontinuirana suradnja ostvarivala se s Gradom Buzetom, Općinom Lanišće, Hrvatskom vatrogasnom zajednicom, Vatrogasnom zajednicom Istarske županije, područnim vatrogasnim zajednicama, javnim vatrogasnim postrojbama i dobrovoljnim vatrogasnim društvima na području Istarske županije i Republike Hrvatske. Takva suradnja očituje se kroz koordinaciju operativnih aktivnosti, razmjenu stručnih iskustava, zajednička osposobljavanja, sudjelovanje na stručnim skupovima, vježbama, natjecanjima te pružanje međusobne pomoći tijekom složenijih intervencija.

Poseban oblik međunarodne suradnje predstavlja Sporazum o pograničnoj suradnji između vatrogasnih organizacija Buzeta, Umaga i Kopra, kojim je uspostavljen okvir za zajedničko djelovanje na području uz državnu granicu Republike Hrvatske i Republike Slovenije. Dugogodišnja suradnja omogućuje učinkovitu razmjenu iskustava, organizaciju zajedničkih stručnih skupova i operativnih vježbi te, kada je potrebno, uzajamno pružanje pomoći u gašenju požara i spašavanju ljudi i imovine s obje strane granice.

Tijekom 2025. godine dodatno je unaprijeđena suradnja u području stručnog usavršavanja potpisivanjem sporazuma o suradnji s Područnom vatrogasnom zajednicom

Labin i Područnom vatrogasnom zajednicom Pazin. Sporazumom su stvoreni preduvjeti za zajedničku provedbu specijalističkih osposobljavanja, ponajprije u području spašavanja iz dubina i visina, učinkovitije korištenje stručnih i materijalnih resursa te razmjenu iskustava između vatrogasnih postrojbi.

Razvijena mreža suradnje s domaćim i međunarodnim partnerima značajno doprinosi jačanju operativne spremnosti, standardizaciji postupaka te daljnjem razvoju vatrogastva na području Područne vatrogasne zajednice Buzet. Takav pristup omogućuje učinkovitiji odgovor na sve složenije izazove suvremenog vatrogastva i dodatno povećava sigurnost građana i njihove imovine.

UPRAVLJANJE, ADMINISTRATIVNI I PLANSKI POSLOVI

Osim operativnog djelovanja i razvoja vatrogasnih sposobnosti, Područna vatrogasna zajednica Buzet tijekom 2025. godine provodila je niz upravljačkih, administrativnih i planskih aktivnosti kojima se osigurava zakonito, transparentno i učinkovito funkcioniranje sustava vatrogastva na području Grada Buzeta i Općine Lanišće.

U skladu sa Statutom i važećim propisima redovito su održavane sjednice Predsjedništva, Zapovjedništva i Skupštine Područne vatrogasne zajednice Buzet, na kojima su razmatrana pitanja organizacije rada, financijskog poslovanja, razvoja vatrogastva te donošenja odluka važnih za rad svih članica Zajednice.

Tijekom godine izrađeni su i doneseni svi planski i izvještajni dokumenti propisani Zakonom o vatrogastvu i drugim propisima, uključujući Program rada, Financijski plan, operativne planove djelovanja, kao i izvješća potrebna za izradu godišnje analize stanja sustava civilne zaštite. Posebna pozornost posvećena je usklađivanju planskih dokumenata s procjenama rizika i potrebama operativnog djelovanja na području Grada Buzeta i Općine Lanišće.

Područna vatrogasna zajednica tijekom godine koordinirala je rad svojih članica u području stručnog osposobljavanja, tehničkog opremanja, preventivnog djelovanja i provedbe zajedničkih aktivnosti. Istodobno su vođene propisane evidencije o članstvu, opremi, vozilima i osposobljenosti vatrogasaca te su pripremani podaci i izvješća za potrebe Hrvatske vatrogasne zajednice, Vatrogasne zajednice Istarske županije, jedinica lokalne samouprave i drugih nadležnih tijela.

U 2025. godini proveden je i redovni inspekcijski nadzor nadležnog inspektora vatrogastva, kojim je izvršen pregled organizacije rada, dokumentacije, operativne spremnosti i usklađenosti rada s važećim zakonskim i podzakonskim propisima. Provedeni nadzor dodatno je potvrdio važnost sustavnog vođenja dokumentacije i kontinuiranog unaprjeđenja organizacijskih procesa.

Značajan dio administrativnih aktivnosti odnosio se i na pripremu, provedbu i praćenje financijskih i organizacijskih procesa vezanih uz održavanje vatrogasnih vozila i opreme, provedbu postupaka nabave, sklapanje ugovora i sporazuma o suradnji, organizaciju stručnih osposobljavanja, koordinaciju zajedničkih vježbi te pripremu sjednica i drugih aktivnosti tijela Područne vatrogasne zajednice.

Učinkovito upravljanje administrativnim i planskim poslovima omogućilo je nesmetano funkcioniranje svih sastavnica Područne vatrogasne zajednice Buzet te osiguralo kvalitetnu organizacijsku i logističku potporu operativnom djelovanju tijekom cijele godine.

ZAKLJUČAK

Područna vatrogasna zajednica Buzet tijekom 2025. godine uspješno je ostvarila većinu planiranih aktivnosti te nastavila kontinuirano razvijati sustav vatrogastva na području Grada Buzeta i Općine Lanišće. Provedbom preventivnih aktivnosti, stručnim usavršavanjem vatrogasaca, ulaganjem u zaštitnu i operativnu opremu, održavanjem visoke razine operativne spremnosti te razvojem suradnje s domaćim i međunarodnim partnerima dodatno je unaprijeđena sposobnost sustava za odgovor na sve vrste izvanrednih događaja.

Posebno je značajan napredak ostvaren u području obrazovanja i stručnog usavršavanja kadrova, ponovnim aktiviranjem rada s vatrogasnom mladeži, jačanjem međuinstitucionalne suradnje te provedbom zajedničkih operativnih vježbi. Ostvareni rezultati potvrđuju predanost svih pripadnika Javne vatrogasne postrojbe Buzet, Dobrovoljnog vatrogasnog društva Buzet i Dobrovoljnog vatrogasnog društva „Čićarija“ Lanišće u izvršavanju zadaća zaštite života, imovine i okoliša.

Istodobno, izvješće ukazuje i na izazove koji će obilježiti naredno razdoblje. Prosječna starost voznog parka i dijela operativne opreme zahtijeva plansku i postupnu obnovu kako bi se održala visoka razina sigurnosti i operativne pouzdanosti. Ulaganje u suvremenu vatrogasnu opremu, vozila i tehnologije, uz nastavak stručnog usavršavanja vatrogasaca, predstavlja jedan od ključnih preduvjeta daljnjeg razvoja sustava vatrogastva.

Područna vatrogasna zajednica Buzet i u narednom će razdoblju nastaviti razvijati profesionalan, učinkovit i održiv sustav vatrogastva, oslanjajući se na stručnost svojih vatrogasaca, međusobnu suradnju svih članica te potporu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, Hrvatske vatrogasne zajednice i Vatrogasne zajednice Istarske županije.

Ostvareni rezultati tijekom 2025. godine potvrđuju da se kontinuiranim ulaganjem u ljude, opremu i međusobnu suradnju stvaraju preduvjeti za još učinkovitiji, sigurniji i suvremeniji sustav vatrogastva na području Područne vatrogasne zajednice Buzet.

Predsjednik PVZ Buzet

Aleksandar Šverko

ZAKLJUČAK

Područna vatrogasna zajednica Buzet tijekom 2025. godine uspješno je ostvarila većinu planiranih aktivnosti te nastavila kontinuirano razvijati sustav vatrogastva na području Grada Buzeta i Općine Lanišće. Provedbom preventivnih aktivnosti, stručnim usavršavanjem vatrogasaca, ulaganjem u zaštitnu i operativnu opremu, održavanjem visoke razine operativne spremnosti te razvojem suradnje s domaćim i međunarodnim partnerima dodatno je unaprijeđena sposobnost sustava za odgovor na sve vrste izvanrednih događaja.

Posebno je značajan napredak ostvaren u području obrazovanja i stručnog usavršavanja kadrova, ponovnim aktiviranjem rada s vatrogasnom mladeži, jačanjem međuinstitucionalne suradnje te provedbom zajedničkih operativnih vježbi. Ostvareni rezultati potvrđuju predanost svih pripadnika Javne vatrogasne postrojbe Buzet, Dobrovoljnog vatrogasnog društva Buzet i Dobrovoljnog vatrogasnog društva „Čićarija“ Lanišće u izvršavanju zadaća zaštite života, imovine i okoliša.

Istodobno, izvješće ukazuje i na izazove koji će obilježiti naredno razdoblje. Prosječna starost voznog parka i dijela operativne opreme zahtijeva plansku i postupnu obnovu kako bi se održala visoka razina sigurnosti i operativne pouzdanosti. Ulaganje u suvremenu vatrogasnu opremu, vozila i tehnologije, uz nastavak stručnog usavršavanja vatrogasaca, predstavlja jedan od ključnih preduvjeta daljnjeg razvoja sustava vatrogastva.

Područna vatrogasna zajednica Buzet i u narednom će razdoblju nastaviti razvijati profesionalan, učinkovit i održiv sustav vatrogastva, oslanjajući se na stručnost svojih vatrogasaca, međusobnu suradnju svih članica te potporu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, Hrvatske vatrogasne zajednice i Vatrogasne zajednice Istarske županije.

Ostvareni rezultati tijekom 2025. godine potvrđuju da se kontinuiranim ulaganjem u ljude, opremu i međusobnu suradnju stvaraju preduvjeti za još učinkovitiji, sigurniji i suvremeniji sustav vatrogastva na području Područne vatrogasne zajednice Buzet.

Predsjednik PVZ Buzet



Aleksandar Šverko

Buzet, 28.02.2026.

OSTVARENJE FINACIJSKOG PLANA ZA 2025. GODINU
PODRUČNA VATROGASNA ZAJEDNICA BUZET

1. PRIHODI I PRIMICI ISKAZANI PO VRSTAMA

	skupina	pod skupina	odjeljak		Naziv	Plan 2025. g.	Promjene	1. izmjene financijskog plana za 2025.	Ostvarenje	Indeks
	3				Prihodi	116.800,00	1.703,63	118.503,63	118.503,63	100,00
	31				Prihodi od prodaje roba i pružanja usluga	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		311			Prihodi od prodaje roba i pružanja usluga	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			3112		Prihodi od pružanja usluga	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	33				Prihodi po posebnim propisima	101.800,00	6.085,35	107.885,35	107.885,35	100,00
		331			Prihodi po posebnim propisima	101.800,00	6.085,35	107.885,35	107.885,35	100,00
			3311		Prihodi po posebnim propisima iz proračuna	99.500,00	6.852,46	106.352,46	106.352,46	100,00
				33111	Prihodi iz proračuna Istarske županije	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				33112	Prihodi iz proračuna Grada Buzeta	98.000,00	83,10	98.083,10	98.083,10	100,00
				33113	Prihodi iz proračuna Općine Lanišće	1.500,00	6.769,36	8.269,36	8.269,36	100,00
			3312		Prihodi po posebnim propisima iz ostalih izvora	2.300,00	-767,11	1.532,89	1.532,89	100,00
				33121	Prihodi Hrvatskih šuma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				33122	Prihodi osiguravajućih društva - vatrogasni doprinos	2.300,00	-767,11	1.532,89	1.532,89	100,00
	34				Prihodi od imovine	0,00	0,46	0,46	0,46	100,00
		341			Prihodi od financijske imovine	0,00	0,46	0,46	0,46	100,00
			3413		Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju	0,00	0,46	0,46	0,46	100,00
				34131	Kamate na depozite po viđenju	0,00	0,46	0,46	0,46	100,00
	35				Prihodi od donacija	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		355			Ostali prihodi od donacija	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			3551		Ostali prihodi od donacija	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				3551	Ostali prihodi od donacija	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	36				Ostali prihodi	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00
		361			Prihodi od naknade štete i refundacija	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			3611		Prihodi od naknade šteta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				3611	Prihodi od naknade šteta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		362			Prihodi od prodaje dugotrajne imovine	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00
			3621		Prihodi od prodaje dugotrajne imovine	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00
					Prihodi od prodaje dugotrajne imovine	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00
		363			Ostali nespomenuti prihodi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		3633		Ostali nespomenuti prihodi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			3633	Ostali nespomenuti prihodi - naknada VIP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37				Prihodi od povezanih neprofitnih organizacija	10.000,00	617,82	10.617,82	10.617,82	100,00
	371			Prihodi od povezanih neprofitnih organizacija	10.000,00	617,82	10.617,82	10.617,82	100,00
		3711		Tekući prihodi od povezanih neprofitnih organizacija	10.000,00	617,82	10.617,82	10.617,82	100,00
			3711	Tekući prihodi od povezanih neprofitnih organizacija - HVZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			3711	Tekući prihodi od povezanih neprofitnih organizacija - VZIŽ	10.000,00	617,82	10.617,82	10.617,82	100,00
									0,00
				Višak iz 2024.	0,00	30.344,23	30.344,23	0,00	0,00

2. RASHODI I IZDACI

Plan rashoda za 2025. godinu

	skupina	pod skupina	odjeljak	Naziv	Plan 2025. g.	Promjene	1. izmjene financijskog plana za 2025.	Ostvarenje	Indeks
	4			Rashodi	116.800,00	-32.288,30	84.511,70	99.907,89	118,22
	42			Materijalni rashodi	21.876,00	9.731,17	31.607,17	34.469,53	109,06
		421		Naknade troškova radnicima	0,00	2.862,36	2.862,36	2.862,36	0,00
VZIŽ			4213	Stručno usavršavanje radnika	0,00	2.862,36	2.862,36	2.862,36	0,00
		422		Naknade članovima u predstavničkim i izvršnim tijelima, povjerenstvima i slično	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IŽ			4221	Naknade za obavljanje aktivnosti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IŽ			4222	Naknade troškova službenih putovanja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		425		Rashodi za usluge	11.576,00	4.052,46	15.628,46	15.628,46	100,00
grad Buzet			4251	Usluge telefona, pošte i prijevoza	4.000,00	0,00	4.000,00	4.000,00	100,00
VZIŽ			4251	Usluge telefona, pošte i prijevoza	0,00	874,65	874,65	874,65	100,00
višak prihoda			4251	Usluge telefona, pošte i prijevoza	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
IŽ			42510	Poštanske marke	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
grad Buzet			42521	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja - zgrade	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
višak prihoda			42521	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja - zgrade	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
grad Buzet			42522	Usluga tehničkog pregleda vozila	2.566,00	-275,63	2.290,37	2.290,37	100,00
višak prihoda			42522	Usluga tehničkog pregleda vozila	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
vatrogasni doprinos			42523	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja - vozila	2.300,00	-767,11	1.532,89	1.532,89	100,00
Grad Buzet			42523	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja - vozila	2.500,00	-1.239,09	1.260,91	1.260,91	100,00

VZIŽ			42523	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja - vozila	0,00	990,48	990,48	990,48	100,00
grad Buzet			42524	Usluga održavanja radio veze - repetitor	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
višak prihoda			42527	Materijal za tekuće održavanje vozila	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
grad Buzet			4254	Komunalne usluge - Hrvatske vode	210,00	-5,76	204,24	204,24	100,00
višak prihoda			4254	Komunalne usluge - Hrvatske vode	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
grad Buzet			4256	Zdravstvene usluge	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
grad Buzet			4258	Računalne usluge	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
grad Buzet			4259	Ostale usluge	0,00	2.499,29	2.499,29	2.499,29	100,00
Opć.Lanišće			4259	Ostale usluge	0,00	1.975,63	1.975,63	1.975,63	100,00
	426			Rashodi za materijal i energiju	1.500,00	3.243,41	4.743,41	4.743,41	100,00
grad Buzet			4261	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	0,00	909,33	909,33	909,33	100,00
grad Buzet			42610	Službena, radna odjeća i obuća	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
VZIŽ			42610	Službena, radna odjeća i obuća	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
IŽ			42611	Literatura	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
grad Buzet			42613	Materijalni rashodi (vmr...)	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
višak prihoda			42615	Sredstva za čišćenje	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
VZIŽ			4262	Materijal i sirovine - namirnice	0,00	1.390,33	1.390,33	1.390,33	100,00
grad Buzet			4263	Energija	0,00	811,76	811,76	811,76	100,00
višak prihoda			4264	Sitan inventar i auto gume	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
VZIŽ			4264	Sitan inventar i auto gume	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
grad Buzet			4264	Sitan inventar i auto gume	1.500,00	131,99	1.631,99	1.631,99	100,00
	429			Ostali nespomenuti materijalni rashodi	8.800,00	2.435,30	11.235,30	11.235,30	100,00
grad Buzet			42911	Premije osiguranja - vatrogasni dom	3.700,00	0,00	3.700,00	3.700,00	100,00
			42911	Premije osiguranja - vatrogasni dom	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
grad Buzet			42912	Premije osiguranja - vozila	4.000,00	-305,00	3.695,00	3.695,00	100,00
višak prihoda			42912	Premije osiguranja - vozila	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
grad Buzet			42913	Premije osiguranja - nezgoda	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
grad Buzet			4291	Premije osiguranja - dron	100,00	-100,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
grad Buzet			4292	Reprezentacija	1.000,00	2.298,72	3.298,72	3.298,72	100,00
višak prihoda			4292	Reprezentacija	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
grad Buzet			4294	Ostale usluge	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
grad Buzet			4295	Ostali nespomenuti materijalni rashodi	0,00	541,58	541,58	541,58	100,00
	43			Rashodi amortizacije	0,00	0,00	0,00	12.533,83	#DIJ/0!
	431			Amortizacija	0,00	0,00	0,00	12.533,83	#DIJ/0!
višak prihoda			4311	Amortizacija	0,00	0,00	0,00	12.533,83	#DIJ/0!
	44			Financijski rashodi	300,00	104,53	404,53	404,53	100,00
	443			Ostali financijski rashodi	300,00	104,53	404,53	404,53	100,00
grad Buzet			4431	Bankarske usluge i usluge platnog prometa	300,00	104,53	404,53	404,53	100,00
VZIŽ			4431	Bankarske usluge i usluge platnog prometa	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
grad Buzet			4432	Negativne tečajne razlike	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
	47			Rashodi vezani uz financiranje povezanih neprofitnih organizacija	79.624,00	-27.124,00	52.500,00	52.500,00	100,00
	471			Rashodi vezani uz financiranje povezanih neprofitnih organizacija	79.624,00	-27.124,00	52.500,00	52.500,00	100,00

grad Buzet			47111	Tekući transfer JVP Buzet	71.124,00	-45.624,00	25.500,00	25.500,00	100,00
vziž			47111	Tekući transfer JVP Buzet	0,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	100,00
OP.LANIŠĆE			47111	Tekući transfer JVP Buzet	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
višak prihoda			47111	Tekući transfer JVP Buzet	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
grad Buzet			47112	Tekući transfer DVD Buzet	7.000,00	13.500,00	20.500,00	20.500,00	100,00
vziž			47112	Tekući transfer DVD Buzet	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
višak prihoda			47112	Tekući transfer DVD Buzet	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
grad Buzet			47113	Tekući transfer DVD Čičarija	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
OP.LANIŠĆE			47113	Tekući transfer DVD Čičarija	1.500,00	500,00	2.000,00	2.000,00	100,00
0				Nefinancijska imovina	15.000,00	-15.000,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
O2				Proizvedena dugotrajna imovina	15.000,00	-15.000,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
	O22			Postrojenja i oprema	15.000,00	-15.000,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
grad Buzet			O223	Nabava opreme za održavanje i zaštitu	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
grad Buzet			O223	Nabava opreme za održavanje i zaštitu - nadogradnja vozila	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
iž			O223	Nabava opreme za održavanje i zaštitu	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
donacije			O223	Nabava opreme za održavanje i zaštitu	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
Prihod od prodaje OS			O223	Nabava opreme za održavanje i zaštitu	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
prihod HR šuma			O223	Nabava opreme za održavanje i zaštitu	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
vziž			O223	Nabava opreme za održavanje i zaštitu	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00	#DIJ/0!
			O221	višak iz 2025.	0,00	57.152,06	0,00	0,00	#DIJ/0!

UKUPNI PRIHODI OSTVARENJA 118.503,63
 UKUPNI RASHODI OSTVARENJA 99.907,89
 VIŠAK 18.595,74

